令和５年５月１７日

西宮ボートパーク 様

芦屋市消防署

水難救助訓練の実施について（お知らせ）

平素は、当市消防業務に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます

さて、当市では水難事故に対して迅速かつ円滑に活動を行うため、下記のとおり水難救助

訓練を計画しております。

つきましては、訓練上の安全管理に十分配慮したうえで、訓練を実施いたしますので、ご

理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、訓練内容についてご不明な点がございましたら、下記の訓練担当者にご連絡いただ

きますようお願い申し上げます。

記

１ 訓練日時   令和５年 ５月２９日（月） ９：３０～１２：３０

令和５年 ５月３０日（火） ９：３０～１２：３０

２ 訓練場所  芦屋市浜風町２１番東側護岸

別添「水難救助訓練実施海域図」参照

尼崎西宮芦屋区 第２区

３ 参加人員等    令和５年 ５月２９日（月） １１名

令和５年 ５月３０日（火） １０名

４ 訓練内容   水難救助訓練

５ その他

（１）訓練現場に現場責任者を配置させ安全管理に努めます。

（２）事故発生時の一切の責任は、芦屋市消防署とします。

以 上

訓練実施海域図

訓練海域

 イ、ロ、ハ、ニを結んだ線で

訓練を実施

イ

北緯 135°19′26.05″

東経 34°43′18.81″

イ地点から真方位 90 度

70ｍ地点

ロ地点から真方位 180 度

400ｍ地点

イ地点から真方位 180 度

400ｍ地点

イ ロ

ハ ニ